En los cuatro años que van de la
administración del Gobernador Alfredo
Ramírez Bedolla, y sin incremento de
reestructuración de la plantilla del personal
de estructura, la recaudación catastral en el
Estado, alcanzó niveles históricos al
experimentar un incremento del 174 ciento
setenta y cuatro por ciento.

Morelia, Mich.- 19 de noviembre de 2025.-
En los cuatro años que van de la
administración del Gobernador Alfredo
Ramírez Bedolla, y sin incremento de
reestructuración de la plantilla del personal
de estructura, la recaudación catastral en el
Estado, alcanzó niveles históricos al
experimentar un incremento del 174 ciento
setenta y cuatro por ciento.

De acuerdo a cifras oficiales, en la entidad
se pasó de captar 62.2 millones de pesos en
2021, por servicios en materia de catastro, a
ingresar al erario público, por esa misma vía,
hasta octubre de este año, más de 108 mp, lo
que representa un avance de casi el doble.